БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 20__й. № ____

Приказ

«___»__________ 20__г.

О проведении научно-практической конференции

по офтальмологии «Актуальные вопросы лечения глаукомы»

В соответствии с п. 9 раздела «Конференции» Плана основных

организационных мероприятий Министерства здравоохранения Республики

Башкортостан на 2020 год, с целью повышения квалификации врачей-

офтальмологов по современной технологии лечения, совершенствования

оказания медицинской помощи населению Республики Башкортостан,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 28 февраля  2020 года научно-практическую конференцию по

офтальмологии  «Актуальные вопросы лечения глаукомы» (далее-

Конференция).

2. Утвердить Программу Конференции (Приложение).

3.  Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:

3.1.Командировать для участия в работе  Конференции врачей-

офтальмологов.

3.2.Оплатить командировочные расходы по основному месту работы,

согласно ТК РФ.

4.   Рекомендовать ректору ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России

В.Н. Павлову (по согласованию) направить  ординаторов и ассистентов

кафедры Офтальмологии с курсом ИПО для участия в работе Конференции.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан

Г.Ф. Зиннурову

Министр

      М.В. Забелин

orgot11.mz
Пишущая машинка
 13         02               20                      100-А                13            02            20

Приложение

к приказу Минздрава РБ

от «___»_____2020 г. №_______

ПРОГРАММА

научно-практической конференции

по офтальмологии «Актуальные вопросы лечения глаукомы»

Дата проведения: 28 февраля 2020 года

Место проведения: г. Уфа, ул. Кирова, 15, Академия наук Республики

Башкортостан,  конференц-зал

Регистрация участников: 13:00-14:00

Время проведения: 14:00-17.00

Целевая аудитория: врачи-офтальмологи

Модераторы:
М.М. Бикбов - главный внештатный специалист офтальмолог Минздрава РБ,

чл.-корр. АН РБ, д.м.н., профессор, директор ГБУ «Уф НИИ ГБ АН РБ»

А.Э. Бабушкин - д.м.н.,  заведующий отделом научных исследований ГБУ «Уф

НИИ ГБ АН РБ» (по согласованию)

И.И. Хуснитдинов - к.м.н., заведующий II микрохирургическим отделением

ГБУ «Уф НИИ ГБ АН РБ» (по согласованию)

Время

Выступление Докладчик

14:00-

14:05

Вступительное слово Бикбов М.М.  - главный

внештатный специалист

офтальмолог Минздрава РБ, чл.-

корр. АН РБ, доктор медицинских

наук, профессор, директор ГБУ

«Уф НИИ ГБ АН РБ»

14:05-

14:30

Принципы медикаментозной

терапии глаукомы

Зверева О.Г. - заведующая

глаукомным кабинетом РКОБ,

ассистент кафедры офтальмологии

КГМА (г. Казань)

(по согласованию)

14:30-

14:55

Эпидемиологические

показатели глаукомы в РБ в

20-летнем диапазоне

Бабушкин А.Э. - д.м.н.,

заведующий отделом научных

исследований ГБУ «Уф НИИ ГБ

АН РБ» (по согласованию)

14:55-

15:15

Диагностика и лечение

глаукомы в реальной

клинической практике. Успеть

за 12 минут

Антонов А.А. - к.м.н., ведущий

научный сотрудник отдела

глаукомы ФГБНУ «НИИ глазных

болезней» (г. Москва)

(по согласованию)

15:15-

15:35

Дифференцированный подход

к дренажной хирургии

первичной и рефрактерной

глаукомы

Хуснитдинов И.И. - д.м.н.,

заведующий I микрохирургическим

отделением  ГБУ «Уф НИИ ГБ АН

РБ» (по согласованию)

orgot11.mz
Пишущая машинка
13    02                 100-А

15:35-

15:55

Актуальные вопросы лечения

врожденной глаукомы

Зайдуллин И.С. - д.м.н.,

заведующий детским

микрохирургическим отделением

ГБУ «Уф НИИ ГБ АН РБ»

(по согласованию)

15:55-

16:15

К выбору наиболее

оптимального подхода и

антиглаукомного компонента

при комбинированной

хирургии глаукомы и

катаракты

Оренбуркина О.И. - к.м.н., зав.

лабораторией хирургии хрусталика

и интраокулярной коррекции

ГБУ «Уф НИИ ГБ АН РБ»

(по согласованию)

16:15-

16:30

Рациональные методы

хирургического лечения

пациентов с неоваскулярной

глаукомой

Чайка О.В. - к.м.н., врач-

офтальмолог II

микрохирургического отделения

ГБУ «Уф НИИ ГБ АН РБ»

(по согласованию)

16:30-

16:45

Эпидемиология глаукомы и

катаракты по данным

популяционного исследования

Исрафилова Г.З. - врач-

офтальмолог II

микрохирургического отделения

ГБУ «Уф НИИ ГБ АН РБ»

(по согласованию)

16:45-

17:00

Дискуссия